
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfront.  Responsabile Procedimento: Alessia Barra  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI SANFRONT 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

Piazza Statuto n.2 – CAP 12030 
Tel. 0175/948119 – Fax 0175/948867 

 

DETERMINAZIONE SERVIZIO ANAGRAFE E STATO CIVILE 

N. 220 DEL 24/10/2024 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per fornitura registri di Stato Civile Anno 2025 e registro 
annuale movimento della popolazione –  Ditta SFEL SRL – CIG B3F139D040.  

 

L’anno duemilaventiquattro del mese di ottobre del giorno ventiquattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ANAGRAFE E STATO CIVILE 

 
CONSIDERATO che questo Comune fa parte dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso, 
costituitasi con atto 11 marzo 2014, regolata dallo Statuto pubblicato sul BUR Piemonte n. 2 in 
data 9 gennaio 2014; 
 
RICHIAMATO il decreto del Presidente dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso di nomina 
del Responsabile Servizio Anagrafe; 

Richiamate le seguenti deliberazioni: 

- Comunale n. 47 del 28/12/2023 relativa alla approvazione Nota di aggiornamento al D.U.P. 

2024/2026; 

- Consiglio Comunale n. 48 Consiglio del 28/12/2023 relativa all’approvazione del bilancio di 

previsione 2024/2026; 

- Giunta Comunale n. 1 del 29/01/2024 relativa alla approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione – P.E.G. parte contabile – esercizio 2024; 

- Giunta Comunale n. 12 del 29/02/2024 relativa alla approvazione del Primo prelievo dal fondo 

di riserva; 

- Giunta Comunale n. 14 del 07/03/2024 relativa alla approvazione della prima Variazione al 

Bilancio di previsione 2024/2026; 

- Giunta Comunale n. 15 del 07/03/2024 di approvazione prima variazione del Piano Esecutivo 

di Gestione – P.E.G. – parte contabile esercizio 2024;  

- Consiglio Comunale n. 10 del 20/05/2024 di approvazione rendiconto gestione esercizio 

finanziario 2023 

- Giunta Comunale n. 48 del 06/06/2024 di approvazione secondo prelievo dal fondo di riserva; 

- Sub Commissario Prefettizio con i poteri del Consiglio Comunale n. 3 del 31 luglio 2024 di 

verifica equilibri di bilancio e approvazione seconda variazione al bilancio di previsione 

2024/2026;  

- Commissario Prefettizio con i poteri della Giunta Comunale n. 5 del 06/08/2024 di 

approvazione seconda variazione al P.E.G. 2024; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfront.  Responsabile Procedimento: Alessia Barra  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- Commissario Prefettizio, con i poteri del Consiglio Comunale, n. 9 del 27/08/2024 di 

approvazione terza variazione bilancio di previsione 2024/2026; 

- Commissario Prefettizio, con i poteri della Giunta Comunale, n. 13 del 27/08/2024 di 

approvazione terza variazione al P.E.G. 2024; 

 

DATO ATTO che: 

 è necessario provvedere alla fornitura dei registri di Stato civile per l’anno 2025 e del 
registro annuale movimento della popolazione; 

 per la fornitura di cui sopra, è necessario provvedere all’affidamento ad idoneo operatore 
economico in qualità di appaltatore, per darne compiutamente attuazione;  

 l’importo complessivo contrattuale della fornitura sopra specificata è inferiore a €. 
140.000,00 pertanto è possibile procedere all’affidamento dell’appalto, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D. Lgs. 31.03.2023 n. 36, mediante affidamento 
diretto senza procedimento di gara;   

VISTO il preventivo presentato dalla Ditta S.F.E.L. SRL con sede a Cavallermaggiore; 
RITENUTO di dover aggiudicare la fornitura di cui all'oggetto, per le motivazioni sopra 

riportate, alla Ditta S.F.E.L. S.R.L. di Cavallermaggiore – C.F. e P. IVA 00163810047, per 
l’ammontare di € 418,00 più IVA € 91,96, per complessivi € 509,96; 

DATO ATTO che per la presente fornitura é stato acquisito il codice CIG: 
B3F139D040;  

ACQUISITO il DURC on-line del soggetto affidatario dal quale risulta la regolarità 
contributiva del medesimo (prot. INPS 42712002 datato 30/09/2024, scadenza validità 
28/01/2025);  

CONSTATATO CHE, in conformità agli accertamenti condotti, la citata Ditta risulta in 
possesso dei requisiti di carattere generale prescritti dal D. Lgs. n. 36/2023; 

Visto l’art. 1 – comma 629, lett. b) della Legge N. 190/2014; 
Richiamato il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 (T.U.L.O.E.L.); 
Richiamato il D.Lgs. n. 170/2006; 
Richiamato il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  
RITENUTO di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa; 

DETERMINA 

1. Di dare atto che quanto in narrativa costituisce parte integrante, formale e sostanziale del 
presente atto ed è da intendersi qui integralmente riportato. 

2. Di affidare, per le motivazioni di cui alle premesse, la fornitura di stampati per l’Ufficio Stato 
civile (registri per l’anno 2025 e altre forniture) alla Ditta S.F.E.L. S.R.L. di Cavallermaggiore – 
C.F. e P. IVA 00163810047, per l’ammontare di € 509,96 IVA inclusa - codice CIG: 
B3F139D040; 
 
3.Di imputare la relativa spesa come segue:   
€ 509,96 al Cap.  243 – codice 01.07.1 – Missione 01 – programma 07 – titolo 1 – Macro 
aggregato 103 -  P.F. U.1.03.01.02.001 del bilancio 2024; 
 

   4. Di dare atto che la spesa complessiva pari ad € 509,96 sarà liquidata per € 418,00 alla ditta    
SFEL  s.r.l., con sede in Cavallermaggiore – C.F. e P.IVA 00163810047, e per € 91,96 a favore 
dell’Agenzia delle Entrate, con versamento nei termini previsti dalla Legge, corrispondente all’IVA 
al 22 % della suddetta fornitura; 
 
5. Di dare atto della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
art. 147 bis d.lgs. 267/2000.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
ferrato maria luisa 


